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Punkt 13: Meddelelser

00.22.00-P35-153-19

Sagsfremstilling
Formanden henledte opmærksomheden på udvalgets temamøde den 6. februar 2020 om indsatsen for sygemeldte borgere
og sundhedsfaglig rådgivning på beskæftigelsesområdet.



Punkt 14: Program for studietur til Finland

00.01.00-G01-36-19

Resume
Arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalgets studietur til Finland fra 26.-28. februar vil have fokus på de finske erfaringer
på unge- og erhvervsuddannelsesområdet samt med Finlands brug af sociale investeringer. Hermed forelægges udkast til
program for studieturen til udvalgets godkendelse.

Beslutning
Arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalget godkendte program for udvalgets studietur til Finland.

Indstilling
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet indstiller, at udvalget godkender program for udvalgets studietur til
Finland.

Sagsfremstilling
Arbejdsmarkeds- og uddannelsesdvalget har besluttet at tage på studietur til Finland med et fokus på blandt andet de
finske erfaringer på unge- og erhvervsuddannelsesområdet og med brugen af sociale investeringer (AUU 4. februar 2019,
pkt. 6).
 
Studieturen finder sted fra onsdag den 26. til fredag den 28. februar 2020.
 
Udkast til program for studieturen tager afsæt i arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalgets prioriteringer og
målgruppeplaner, hvor netop unge- og erhvervsuddannelsesområdet og sociale investeringer og 'payment by result'-
modeller spiller en fremtrædende rolle, jf. bilag 1.
 
Finland har en stærk tradition med at afprøve nye indsatser, metoder og organisationsformer på beskæftigelsesområdet, og
det overordnede formål med det foreslåede program er på den baggrund at give udvalget ny viden og inspiration til
udvalgets fremadrettede arbejde, herunder som inspiration til udvalgets arbejde med at bruge sociale investeringer som
løftestang for den fortsatte udvikling af bl.a. beskæftigelsesindsatsen og med udviklingen af en fælles kommunale
ungeindsats.
 
Programmet består af besøg og præsentationer ved Danmarks Ambassade i Finland, det finske beskæftigelsesministerium,
Helsinki Universitet og Frederiksberg Kommunes venskabsby Hämeenlinna. Programmets enkelte punkter fremgår af
bilag 1. Desuden vil der blive udarbejdet en samlet programpakke med nærmere information om hotel, relevant
baggrundsmateriale mv., som udvalget vil få fremsendt forud for studieturen. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalget den 3. februar 2020.

Bilag

Bilag 1 - Program AUU-studietur til Finland



Punkt 15: Integrationspolitikkens handleplan 2020 og fordeling af
integrationspuljen

15.40.00-P20-2-19

Resume
På baggrund af Integrationspolitik 2019-2022 er der udarbejdet forslag til en handleplan for 2020, der omfatter de
indsatser, der igangsættes for at realisere politikkens målsætninger på tværs af kommunens udvalg det kommende år. På
baggrund heraf forelægges sagen for socialudvalget mhp. godkendelse af prioritering af midlerne i integrationspuljen til
understøttelse af handleplanen samt godkendelse af Integrationspolitikkens handleplan 2020. Forud for socialudvalgets
behandling forelægges sagen for arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalget med henblik på godkendelse af en enkelt
indsats på udvalgets område.

Beslutning
Arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalget godkendte indsats 3 i udkast til Integrationspolitikkens handleplan 2020.

Indstilling
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet indstiller, at arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalget,

1. godkender indsats 3 i udkast til Integrationspolitikkens handleplan 2020.

 
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet indstiller, at socialudvalget

2. godkender fordelingen af integrationspuljen 2020, som det fremgår af bilag 3, og
3. godkender den endelige handleplan 2020.

Sagsfremstilling
Socialudvalget godkendte på møde den 18. november 2019 (pkt. 103), indsatser for socialudvalgets område, at det
samlede forslag til integrationspolitikkens handleplan 2020 sendes i høring i Integrationsrådet, tog evalueringen af
integrationspolitikkens handleplan 2018 til efterretning og godkendte den videre proces for integrationspolitikkens
handleplan 2020.
 
Arbejdsmarkeds- uddannelsesudvalget godkendte den 20. januar 2020 (pkt. 9) indsats 1 og 2 for arbejdsmarkeds- og
uddannelsesudvalget. Grundet en teknisk fejl indgik indsats 3 - Dansk sproglig opkvalificering af unge, ikke i sagen.
Indsatsen forelægges udvalget i denne sag, og en nærmere beskrivelse af indsats 3 fremgår af bilag 2.
 
Frederiksberg Kommunes Integrationspolitik 2019-2022 blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 25. februar 2019
(pkt. 52). Integrationspolitikken 2019-2022 bygger på grundprincipperne om mangfoldighed, inklusion og tilgængelighed
med afsæt i et ressourceperspektiv. Formålet med politikken er at understøtte målgruppen til at navigere i samfundet med
henblik på, at alle borgere udnytter deres egne evner og mestrer eget liv på egne livsbetingelser.
 
Hvert år udarbejdes en konkret handleplan, der omfatter indsatser, der igangsættes for at realisere politikkens
målsætninger på tværs af kommunens udvalg. Handleplanen har til formål at sikre sammenhæng og koordination i
indsatserne. De enkelte indsatser forankres i de relevante udvalg, således at de enkelte udvalg får forelagt indsatser på
eget område.
 
Forslag til Integrationspolitikkens handleplan 2020 har været i høring i Integrationsrådet. På deres møder den 20. januar
2020 har Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget (indsatser 1, 2 og 3), Kultur- og Fritidsudvalget (indsatser 5, 6, 7 og
8) og Undervisningsudvalget (indsats 4) behandlet de af handleplanens indsatser forankret på eget område med
Integrationsrådets høringssvar og forvaltningens bemærkninger. Alle udvalg tog høringssvarene til efterretning og
godkendte indsatserne på eget område. 
Integrationsrådets høringssvar forslag til fordeling af integrationspuljen samt forvaltningens bemærkninger er vedlagt som
bilag 1.
 
På baggrund af Integrationsrådets høringssvar, tilbagemeldinger fra udvalgene samt erfaringerne fra
integrationshandleplanen 2017, har ansøgerne haft mulighed for at kvalificere ansøgningerne. To af indsatserne (indsats 6
og 9) er blevet justeret og en ny indsats nr. 12 Styrket samarbejde med udsatte borgere med minoritetsbaggrund, er blevet



tilføjet under socialudvalgets område. I de justerede indsatser er udvalgenes bemærkninger, Integrationsrådets høringssvar
og dialog med Integrationsrådet samt forvaltningens bemærkninger til høringen indarbejdet.
 
Som led i kommunens arbejde med FNs Verdensmål er der i handleplanens indledning (s. 2) tilføjet et afsnit om, hvilke
verdensmål handleplanen særligt understøtter, nemlig målene 1 (afskaf fattigdom), 4 (kvalitetsuddannelse), 5 (ligestilling
mellem kønnene), 8 (ansvarlige jobs og økonomisk vækst), 10 (mindre ulighed) og 11 (bæredygtige byer og
lokalsamfund).
 
Revideret udkast til Integrationspolitikkens handleplan 2020 med en gennemgang af indsatserne, herunder den reviderede
indledning og de justerede og nye indsatser, med en uddybende beskrivelse af indikatorer for vurdering af indsatsernes
effekt, fremgår af bilag 2.
 
Effekten af indsatserne peger ind i integrationspolitikkens overordnede målsætninger, og der er for de enkelte indsatser
formuleret specifikke mål, der vil ligge til grund for den årlige evaluering med henblik på videns- og erfaringsopsamling
til kvalificering og udvikling af driftsindsatser og kommende handleplaner.
 
Fordeling af Integrationspuljen 2020
Socialudvalget godkendte den 19. november 2018 (pkt. 120) kriterierne for fordelingen af integrationspuljen, og i
budgetaftalen for 2020 blev partierne enige om at fortsætte en målrettet udviklingsorienteret indsats på
integrationsområdet inden for integrationspolitikkens målsætninger med særligt fokus på uddannelse og beskæftigelse.
Integrationspuljen fordeles fremadrettet til initiativer og indsatser, der understøtter implementeringen af
integrationspolitikken på tværs af forvaltningsområder og aktører, der ligger ud over den ordinære drift, og som ikke kan
finde finansiering andre steder. Der sættes i fordelingen af midlerne særligt fokus på udvikling og samarbejde med andre
aktører, sammentænkning med andre aktiviteter, effektmål og en bæredygtig forankringsstrategi.
 
Indsatserne, der søges om finansiering til i integrationspuljen fremgår i udkastet til Integrationshandleplan 2020 (bilag 2,
side 8). Der har løbende været en dialog med ansøgere om indsatserne for at sikre en bredest mulig handleplan med
henblik på at realisere målsætningerne i integrationspolitikken. Integrationspuljen er i år på 1,475 mio.kr. Med det
udgangspunkt samt udvalgenes øvrige bemærkninger, er forvaltningens oplæg til fordeling af integrationspuljen med
forvaltningens bemærkninger vedlagt som bilag 3.
 
Det foreslås, at socialudvalget på denne baggrund godkender handleplan for 2020, herunder prioriteringen af midlerne i
integrationspuljen som det fremgår af forvaltningens forslag i bilag 3.
 
Handleplanen 2020 har et bredt fokus på målgruppen, herunder også flygtninge og familiesammenførte, og understøtter
uddannelse, selvforsørgelse og selvhjulpenhed i hverdagen. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Arbejdsmarkeds- og uddannelsesudvalget og socialudvalget den 3. februar 2020.

Bilag

Bilag 1 - Integrationsrådets høringssvar med bemærkninger

Bilag 2 - Revideret handleplan 2020

Bilag 3 - Forslag til fordeling af integrationspuljen 2020
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